[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________                                                                         № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 06.12.2018 № 1596 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перезахоронение на территории городского округа Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация  города Иванова                            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перезахоронение на территории городского округа Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 06.12.2018 № 1596 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перезахоронение на территории городского округа Иваново» (в ред. Постановления Администрации города Иванова от 09.08.2019 № 1169):

1.1. Подпункт 2 пункта 2.8 изложить в следующей редакции: «2) перезахоронение, включая эксгумацию, умершего лица предполагается за пределами территории Российской Федерации.».

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова.

Глава города Иванова                                                                                             В.Н. Шарыпов

Пояснительная  записка

к проекту постановления Администрации города Иванова

«О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 06.12.2018 № 1596 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перезахоронение на территории городского округа Иваново» (в редакции Постановления Администрации города Иванова от 09.08.2019 № 1169)

Постановлением Администрации города Иванова от 06.12.2018 № 1596 утвержден Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перезахоронение  на территории городского округа Иваново».

Указанным нормативным правовым актом территория, на которой возможно перезахоронение, ограничена пределами городского округа Иваново.
В настоящее время имеется необходимость внесения изменений в указанный Административный регламент, в связи с неоднократными обращениями граждан по вопросу перезахоронения умерших близких родственников за пределами городского округа Иваново, но в пределах Российской Федерации.
Последствием принятия правового акта является возможность реализации прав граждан на получение качественной муниципальной услуги.
Опубликование правового акта необходимо с целью ознакомления всех заинтересованных лиц.

В связи со вступлением в силу данного правового акта, принятие, изменение или признание утратившими силу нормативно – правовых актов Администрации города Иванова не потребуется.

Проект был размещен на сайте Администрации города Иванова для общественного обсуждения с 18.09.2020 по 03.10.2020. Предложений и замечаний к проекту не поступало.

В рамках предварительной оценки регулирующего воздействия установлено, что принятие правового акта не приведет к невозможности исполнения субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности возложенных на них обязанностей, к возникновению у указанных субъектов дополнительных существенных расходов при осуществлении предпринимательской и инвестиционной деятельности либо к возникновению дополнительных существенных расходов бюджета города Иванова.

В результате принятия настоящего правового акта привлечения дополнительных бюджетных средств не потребуется.